1 / 1

2023 年 6 月７日

報道機関関係者各位

プレスリリース・取材依頼

特定非営利活動法人全国災害ボランティア支援団体ネットワーク（JVOAD）は、一般社団法人情

報支援レスキュー隊（IT DART）、一般社団法人ピースボート災害支援センター（PBV）、NPO 法人

岡山 NPO センターの３組織とともに、大規模災害時に現地で効果的な災害支援を行うため、「災害

支援 DX イニシアティブ」を共同設立いたしました。

 災害支援 DX イニシアティブは、大規模災害の現場で被災者支援に取り組むＮＰＯによる日本初

の災害支援現場におけるデジタルトランスフォーメーション（DX）を推進する機関であり、「現場

目線」でより早く、より多く、より確かな支援が実現できる状況を作ることを目指します。

私たちは、災害支援の現場での経験から得た知見を活かし、必要なソリューションを開発し、実

装していきます。

この度、以下の日程で発起会を開催いたします。

つきましては、ぜひ会場へお越しいただき、ご取材いただけますようお願い申し上げます。

【 発起会・開催概要 】

日時：2023 年 6 月 16 日（金）11:00～12:00

場所：日本 YWCA 会館 217 会議室 （東京都千代田区神田駿河台 1-8-11）

内容：

1. 開会挨拶 明城共同代表（JVOAD）

2. 組織趣旨及び事業概要説明 石原共同代表（岡山 NPO センター）

3. 発起人紹介 上島（PBV）、宮川（IT DART）

4. 災害支援 DX イニシアティブへの期待（来賓からのコメント）

5. 記念撮影

 ＊お申込みは不要です。直接、会場までお越しください。

【 発起会に関するお問合せ先 】

災害支援 DX イニシアティブ東京事務局（担当：JVOAD 鈴木、神元）

TEL：080-5961-9213  /   E-mail：saigaidx@gmail.com

災害支援 DX イニシアティブの詳細はホームページ（ https://saigaidx.jp/ ）および、別添「災害

支援 DX イニシアティブニュースリリース」をご覧ください。

日本初「現場」目線の災害支援DX推進機関

災害支援 DX イニシアティブを設立！
2023年 6月 16日（金）設立発起会（会場：YWCA会館）開催のご案内

特定非営利活動法人（認定 NPO 法人）

全国災害ボランティア支援団体ネットワーク

mailto:saigaidx@gmail.com
https://saigaidx.jp/